ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования Собинский район Владимирской области
01.07.2011

                                                         № 555

	О переименовании муниципальных             образовательных учреждений                   Собинского района.

В соответствии  с постановлением главы района от 14.12.2010 г. № 1860 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Собинского района, а также утверждение уставов муниципальных образовательных учреждений и внесение в них изменений», руководствуясь статьей 30 устава района постановляю:

1. Переименовать:

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Собинского района средняя общеобразовательная школа № 1 г. Собинки в муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение Собинского района средняя общеобразовательная школа № 1 г. Собинки;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Собинского района основная общеобразовательная школа № 2 г. Собинки в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Собинского района основная общеобразовательная школа № 2 г. Собинки;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Собинского района средняя общеобразовательная школа № 3 г. Собинки в муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение Собинского района основная общеобразовательная школа № 3 г. Собинки;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Собинского района средняя общеобразовательная школа № 4 г. Собинки в муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение Собинского района средняя общеобразовательная школа № 4 г. Собинки;
- Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Лакинска Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Лакинска Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. Лакинска Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. Лакинска Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа г. Лакинска Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа г. Лакинска Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Ставровская средняя общеобразовательная школа Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ставровская средняя общеобразовательная школа Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Асерховская средняя общеобразовательная школа Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Асерховская средняя общеобразовательная школа Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Воршинская средняя общеобразовательная школа Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Воршинская средняя общеобразовательная школа Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Зареченская средняя общеобразовательная школа Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Зареченская средняя общеобразовательная школа Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Рождественская средняя общеобразовательная школа» Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Рождественская средняя общеобразовательная школа Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Толпуховская  средняя общеобразовательная школа» Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Толпуховская  средняя общеобразовательная школа Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Черкутинская  основная общеобразовательная школа им. В.А.Солоухина Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Черкутинская  основная общеобразовательная школа им. В.А.Солоухина Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Бабаевская основная  общеобразовательная школа Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Бабаевская основная  общеобразовательная школа Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Березниковская основная общеобразовательная школа Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Березниковская основная общеобразовательная школа Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Кишлеевская основная общеобразовательная школа Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кишлеевская основная общеобразовательная школа Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Куриловская основная общеобразовательная школа Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куриловская основная общеобразовательная школа Собинского района;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Устьевская основная общеобразовательная школа Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Устьевская основная общеобразовательная школа Собинского района;
- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Фетининская основная общеобразовательная школа» Собинского района в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Фетининская основная общеобразовательная школа Собинского района;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 1 "Колобок" в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 1 " Колобок ";
- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 2 "Теремок" в муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 2 "Теремок ";

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 3 "Лучик " в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 3 "Лучик ";
- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 4 "Золотой ключик" в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 4 "Золотой ключик";

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 6 "Радуга" в муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 6 "Радуга";

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 7 "Аленушка" г. Собинка в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 7 "Аленушка" г. Собинки;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 8 "Росинка" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности  по познавательно-речевому  направлению развития детей в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 8 "Росинка" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности  по познавательно-речевому  направлению развития детей;
- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 10 " Улыбка" комбинированного вида в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 10 " Улыбка" комбинированного вида;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 5 "8 Марта" присмотра и оздоровления  в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 5 "8 Марта" присмотра и оздоровления;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 11 "Ласточка" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности  по художественно – эстетическому направлению развития детей в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 11 "Ласточка" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности  по художественно – эстетическому направлению развития детей;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 12 "Ромашка" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности  по художественно – эстетическому  направлению развития детей в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 12 "Ромашка" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности  по художественно – эстетическому  направлению развития детей;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №13 "Рябинка" в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №13 "Рябинка";

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №14 "Золотая рыбка" в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №14 "Золотая рыбка";

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района  детский сад №15 "Солнышко" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности по физическому направлению развития детей в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района  детский сад №15 "Солнышко" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности по физическому направлению развития детей;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №16 "Радость" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности по познавательно-речевому  направлению развития детей в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №16 "Радость" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности по познавательно-речевому  направлению развития детей;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №17 "Родничок" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности по художественно- эстетическому  направлению развития  детей в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №17 "Родничок" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности по художественно- эстетическому  направлению развития  детей;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района  детский сад № 2 «Вишенка» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района  детский сад № 2 «Вишенка»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 3 «Улыбка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-эстетическому направлению  развития детей в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 3 «Улыбка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-эстетическому направлению  развития детей;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 4 «Колосок» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 4 «Колосок»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 5 «Березка» присмотра и оздоровления в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 5 «Березка» присмотра и оздоровления;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад  № 6 «Елочка» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад  № 6 «Елочка»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 7 «Аленушка» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 7 «Аленушка»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 22 «Ручеек» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 22 «Ручеек»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 16 «Солнышко» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 16 «Солнышко»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 8  «Светлячок» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 8  «Светлячок»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 9 «Родничок» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 9 «Родничок»;
- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад Собинского района  № 10 «Теремок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно- речевому направлению развития детей в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад Собинского района  № 10 «Теремок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно- речевому направлению развития детей;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 11 «Колокольчик» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 11 «Колокольчик»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 21 «Вишенка» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 21 «Вишенка»;
- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 12 «Улыбка» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 12 «Улыбка»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 13 «Василек» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 13 «Василек»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 14 с. Глухово в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 14 «Малышок»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 15 «Колосок» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 15 «Колосок»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 18 «Колокольчик» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 18 «Колокольчик»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №19 «Лесная сказка» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №19 «Лесная сказка»;
- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад  № 20 «Теремок» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад  № 20 «Теремок»;
- Муниципальное образовательное учреждение  дополнительного образования детей  Собинского района Дом детского творчества г. Собинки в муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования детей  Собинского района Дом детского творчества г. Собинки;

- Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Собинского района «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Олимп» в муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Собинского района Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Олимп»;

- Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Собинского района  Центр детско- юношеского туризма  и экскурсий в муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Собинского района  Центр детского и юношеского туризма  и экскурсий;

- Муниципальное образовательное учреждение  дополнительного образования детей Собинского района Детский (подростковый) центр г. Лакинска в муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования детей Собинского района Детский (подростковый) центр г. Лакинска;
- Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Собинского района Районный Дом детского творчества и учащейся молодежи  в муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Собинского района Районный Дом детского творчества и учащейся молодежи.
2. Управлению образования администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области до 20 декабря 2011 года обеспечить внесение соответствующих изменений в уставы существующих муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Доверие».
Глава района

                В.Ю. Аникин